3.56 3.64 -2.20

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -6,452,746.91 37,313,587.13 -117.29

利润总额 3,909,318.16 41,596,005.84 -90.60

归属于上市公司股东的净

利润
4,238,284.74 35,992,346.74 -88.22

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-4,735,486.01 35,927,092.63 -113.18

基本每股收益(元) 0.02 0.17 -88.24

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.02 0.17 -111.76

稀释每股收益(元) 0.02 0.17 -88.24

加权平均净资产收益率

(%)
0.43 6.46 -6.03

经营活动产生的现金流量

净额
19,709,147.50 37,857,619.59 -47.94

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.07 0.14 -50.00

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

（一）非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值

准备的冲销部分；
   8,618,728.44

（二）计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定

额或定量持续享受的政府补助除外；

448,097.42

（三）债务重组损益；   15,775.00

（六）除上述各项之外的其他营业外收入和支出   -106,125.93

所得税影响额   5,324.82

少数股东损益影响额（税后）   -8,029.00

合计   8,973,770.75

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司 2011 年半年度报告   600116

 4

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

   单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
90,706,000 33.90  －37,970,000 -37,970,000 52,736,000 19.71

1、国家持股 32,736,000 12.24   32,736,000 12.24

2、国有法人持股  20,000,000 7.47   20,000,000 7.47

3、其他内资持股 37,970,000 14.19  －37,970,000 -37,970,000 0 0

其中： 境内非国有

法人持股
37,970,000 14.19  －37,970,000 -37,970,000 0 0

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

  境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
176,827,200 66.10  +37,970,000 +37,970,000 214,797,200 80.29

1、人民币普通股 176,827,200 66.10  +37,970,000 +37,970,000 214,797,200 80.29

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 267,533,200 100.00   267,533,200 100.00

  股份变动批准情况：

根据中国证监会《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等

相关规定，公司 2010 年非公开发行 5797 万股票中，除水利部综合开发管理中心授权单位新华水

力发电有限公司认购的 2000 万股票限售期为 36 个月，上市流通时间为 2013 年 6 月 29 日外；其

他 5 名发行对象认购的 3797 万股票限售期为 12 个月，于 2011 年 6 月 29 日起上市流通（公告见

2011 年 6 月 22 日《中国证券报》、《上海证券报》）。故报告期公司股份结构发生变化。

（二）股东情况

1、股东数量   单位:股

报告期末股东总数 58384（户）

前十名股东持股情况

股东名称 股 东 性 持股比 持股总数 报告期内 持有有限 质押或冻结

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司 2011 年半年度报告   600116

 5

质 例(%) 增减 售条件股

份数量

的股份数量

重庆中节能实业有限责任公司 国家 13.82 36,982,000 0 0 0

水利部综合开发管理中心 国家 12.24 32,736,000 0 32,736,000 0

新华水力发电有限公司 国有法人 7.47 20,000,000 0 20,000,000 0

上海星河数码投资有限公司 其他 4.81 12,865,200 -3,134,800 0 0

寻山集团有限公司 其他 3.74 10,000,000 0 0 0

新华水利水电投资公司 国有法人 2.62 7,000,000 0 0 0

江苏省国际信托有限责任公司

－民生新股自由打资金信托三

号

其他 2.22 5,937,026 +5,937,026 0 0

中信信托有限责任公司－理财

19 信托产品
其他 2.06 5,509,959 +5,509,959 0 0

长江水利水电开发总公司（湖

北）
国有法人 1.54 4,120,000 -6,780,000 0 0

湖北益龙创业投资有限公司 其他 0.93 3,640,000 -2,510,000 0 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

重庆中节能实业有限责任公司   36,982,000  人民币普通股

上海星河数码投资有限公司 12,865,200  人民币普通股

寻山集团有限公司 10,000,000 人民币普通股

新华水利水电投资公司 7,000,000 人民币普通股

江苏省国际信托有限责任公司－民

生新股自由打资金信托三号
5,937,026 人民币普通股

中信信托有限责任公司－理财 19 信